[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 018/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL COM CÓPIA A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, QUE SEJA REALIZADO OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DOIS QUEBRA-MOLAS NA ESTRADA QUE DÁ ACESSO AO SÍTIO CARAMBA.

J U S T I F I C A T I V A

A referida indicação faz-se necessária, devido ao excesso de velocidade que os motoristas praticam ao trafegarem na referida estrada, colocando em perigo a vida de pessoas que ali trafegam a pé ou de bicicleta.

A construção dos referidos quebra-molas deverão ser feitos um antes da curva e o outro consequentemente depois da curva.

Sala das Sessões, 02 de março de 1998.

Ver. Adonias Leite da Silva – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br